武汉地铁集团有限公司 2023 年度
跟踪评级报告
编号：信评委函字[2023]跟踪 0477 号
武汉地铁集团有限公司 2023 年度跟踪评级报告
2
声 明
 本次评级为发行人委托评级。除因本次评级事项使中诚信国际与发行人构成委托关系外，中诚信国际及其评估人员
与发行人不存在任何其他影响本次评级行为独立、客观、公正的关联关系。

 本评级报告对评级对象信用状况的任何表述和判断仅作为相关决策参考之用，并不意味着中诚信国际实质性建议任
何使用人据此报告采取投资、借贷等交易行为，也不能作为任何人购买、出售或持有相关金融产品的依据。
 中诚信国际不对任何投资者使用本报告所述的评级结果而出现的任何损失负责，亦不对发行人使用本报告或将本报
告提供给第三方所产生的任何后果承担责任。
 本次评级结果自本评级报告出具之日起生效，有效期为受评债券的存续期。债券存续期内，中诚信国际将定期或不
定期对发行人进行跟踪评级，根据跟踪评级情况决定维持、变更评级结果或暂停、终止评级等。
 本评级报告及评级结论不得用于其他债券的发行等证券业务活动。
中诚信国际信用评级有限责任公司
2023 年 6 月 15 日
武汉地铁集团有限公司 2023 年度跟踪评级报告
3
本次跟踪发行人及评级结果 武汉地铁集团有限公司                       AAA/稳定
本次跟踪债项及评级结果
“15 武汉地铁 01/15 武铁 01”、“16 武汉地铁 MTN001”、“16
武汉地铁可续期 01/16 武铁 01”、“16 武汉地铁 GN002”、“17
武汉地铁 GN001”、“17 武汉地铁绿色债 01/G17 武铁 1”、“18
武汉地铁绿色债 01/G18 武铁 1”、“18 武汉地铁 GN001”、“18
武汉地铁绿色债 02/G18 武铁 2”、“19 武汉地铁绿色债 01/G19
武铁 1”、“19 武汉地铁 GN001”、“20 武汉地铁绿色债 01/G20
武铁 1”、“20 武铁绿色可续期债 01/G20 武 Y1”、“20 武汉地
铁 GN001”、“21 武铁绿色可续期债 01/G21 武 Y1”、“21 武
汉地铁绿色债 01/G21 武铁 1”、“21 武汉地铁绿色债 02/G21 武
铁 2”、“21 武铁绿色可续期债 02/G21 武 Y2”、“21 武铁 Y1”、
“22 武铁 Y1”、“22 武铁 01”、“23 武铁 Y1”、“23 武铁 Y2”
AAA

级
债项评级 评级时间 项目组 评级方法和模型
评级
报告
AAA/
稳定
15 武汉地铁 01/15 武铁 01（AAA）
16 武汉地铁 MTN001（AAA）
16 武汉地铁可续期 01/16 武铁 01（AAA）
16 武汉地铁 GN002（AAA）
17 武汉地铁 GN001（AAA）
17 武汉地铁绿色债 01/G17 武铁 1（AAA）
18 武汉地铁绿色债 01/G18 武铁 1（AAA）
18 武汉地铁 GN001（AAA）
18 武汉地铁绿色债 02/G18 武铁 2（AAA）
19 武汉地铁绿色债 01/G19 武铁 1（AAA）
19 武汉地铁 GN001（AAA）
20 武汉地铁绿色债 01/G20 武铁 1（AAA）
20 武铁绿色可续期债 01/G20 武 Y1（AAA）
20 武汉地铁 GN001（AAA）